prout utiliter possumus, et unde melius se offert comoditas,

iuvare paramus. Quare huiusmodi intentionem et processus

nostros vobis tanquam fratri simul et patri notificantes non

tam fraterna quam liliali devocione et atioctione vos. sicut

carius possumus, deprecamur, quatenus malivolorum obtrec-

tationes, quibus, quod ahsit, vester minuatur amor et honor,

ad quod scimus eos intendere, apud vos non proficiant et

dantibus nobis onera contra veritatem et iustitiam non cre-

datis, imo causam uostram sicut fratris et filii foveatis et

faveatis, si placet eidem, quia iusta est et racionabilis, sicut

iVaternitatem vestram cognoscere credimus et sentire. Deniuni

iK m miretur vestra reverenda fraternitas, si predictum domi-

miin Robbertum scribimus vobis sine suo titulo, quia non

sumus soliti alicui derogare, nec per hoc ad insolentiam quis

nos estimet' 1

), . . . sed quia parere dicte seutentie nobis oportet,

hoc facimus, ut debemus. Nam si scriberemus eum honoribus,

quibus sentcntialitcr est privatus, facere contra ipsam senten-

tiam contumaciter nosceremur. Dat. Messane sub sigillo nostro

secreto VII. Augusti XI. indiccionis.

CRD 10183. Or. Pap. Ssp. mit Lochern; teilweise ist die Sehrift stark

verwischt. Nr. 10196 ist die von Friedrieh mitgesandto Sentenz gegen Konig

Rohert ,Deus iudex fortis'. Vom 26. April 1312. Vgl. MGH. LL. IV. In

Xr. 4(146 finde ich Entwurf einer Antwort Jaymes, die wohl hierzu gehort:

Respondemus, quod placuisset nobis, quod ante inicium negoeiorum istorum

significassetis nobis id, quod nunc significastis, quia [eumj nostro consilio non

processissetis. sicut processistis. lcli schliesse hieran an die Begriindung der

KriegserHarung durch Friedrich am 15. August in Messina: . . . Quihus litteris 3
)

per nos reverenter acceptis, auditis et intelleetis eciam, que ipsarum series

continebat. attendentes beatum Paulum apostolum sir scripsisse: ,Omnis anima

potestatibus suhlimioribus subdita sic, imperialem autem potestatem omnibus

temporalibus potestatibus anteire, cui naeiones omnes et prorincias omnesque

[|
) Ein Wort stark verwischt. a

j So das et zur Verstarkung. '>) inun-

tum Or.

3
) lieiniii h an Friediich iiber Rohert: ,Ad nepharios. 1 — Dat. Pisis

pridie kalendas Maii regni nostri anno V, impurii vero primo.
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reges et principes subesse ab omnibus comprobatur; considerantes nec minus

in iam dictis contra ipsum principem per antefatum Kobertum admissis tot